浙江省商务厅关于公布2020年度废止和修改
政策措施文件目录的通知
（征求意见稿）

[bookmark: _GoBack]为适应商务改革发展需要，加强商务依法行政工作，我们对除规范性文件外的现行有效政策措施进行了清理。现将废止和需修改的政策措施文件目录予以公布。

附件1：废止的政策措施文件目录
附件2：需修改的政策措施文件目录

浙江省商务厅
2020年11月  日

附件1：

废止的政策措施文件目录

	序号
	文件名
	文号

	1
	关于明确《加工贸易保税进口料件内销审批管理暂行办法》有关规定的通知
	浙外经贸贸管发[2000]1052号

	2
	关于贯彻落实外商投资产品出口企业确认与考核工作的通知
	浙外经贸外管发[2001]235号

	3
	关于外经企业交纳对外劳务合作备用金的通知
	浙外经贸联发[2002]245号

	4
	关于加工贸易进口钢铁产品转内销管理有关问题的通知
	浙外经贸贸管发[2003]326号

	5
	关于进一步加强和改进外派劳务管理的通知
	浙外经贸外经发[2003]153号

	6
	浙江省对外贸易经济合作厅关于明确外商投资企业增资等事项审批权限的通知
	浙外经贸资发[2005]605号

	7
	浙江省对外贸易经济合作厅关于下发进一步整治外经贸领域商业欺诈行为工作方案的通知
	浙外经贸贸发[2006]154号

	8
	浙江省对外贸易经济合作厅关于对宁波国际贸易平台建设有关工作给予支持的通知
	浙外经贸贸发[2006]349号

	9
	关于贯彻《关于外商投资的公司审批登记管理法律适用若干问题的执行意见》有关问题的通知
	浙外经贸联发[2006]75号

	10
	浙江省商务厅关于贯彻落实《浙江省人民政府办公厅关于搞活流通扩大消费的实施意见》的通知
	浙商务商发发[2009]55号

	11
	关于明确省属流通企业下属子公司执行省重点流通企业相关政策的通知
	浙商务联发[2009]132号

	12
	浙江省商务厅、浙江省财政厅关于印发《二手车交易市场升级改造实施办法》的通知
	浙商务联发[2009]54号

	13
	关于印发《浙江省汽车以旧换新实施细则》的通知
	浙商务联发[2009]70号

	14
	关于贯彻落实《浙江省人民政府关于振兴浙菜加快发展餐饮业的意见》的通知
	浙商务联发[2012]382号

	15
	关于加强二手车鉴定评估机构管理的通知
	浙商务建发[2012]391号

	16
	关于实施“电子商务进万村工程”的通知
	浙商务联发[2013]44号

	17
	关于开展电子商务拓市场工作的通知
	浙商务联发[2013]114号

	18
	关于加强“二中心一连锁”建设深化万村千乡市场工程的通知
	浙商务建发[2013]281号

	19
	关于进一步加强农村家电流通网络建设的通知
	浙商务联发[2013]22号

	20
	浙江省商务厅关于印发《浙江省对外承包工程重点企业和重大项目跟踪服务制度》的通知
	浙商务经法[2014]71号

	21
	浙江省商务厅浙江省财政厅关于印发《浙江省进出口公平贸易考核评价管理暂行办法》的通知
	浙商务联发[2014]150号

	22
	浙江省商务浙江省财政厅关于印发浙江省进出口公平贸易评价管理暂行办法的通知
	浙商务联发[2014]15号

	23
	浙江省商务厅浙江省财政厅关于印发《浙江省产业损害预警体系建设考核评价暂行办法》的通知
	浙商务联发[2014]112号

	24
	浙江省商务厅等4部门关于全面推进生产企业利用电子商务开拓市场的通知
	浙商务联发[2014]141号

	25
	浙江省商务厅浙江省电子商务工作领导小组办公室关于印发《浙江省示范电子商务企业、平台和产业基地创建办法》的通知
	浙商务联发[2014]54号

	26
	浙江省商务厅等7部门关于申报浙江省重点流通企业的通知
	浙商务联发[2014]138号

	27
	浙江省商务厅关于进一步做好二手车鉴定评估机构管理工作的通知
	浙商务发[2014]209号

	28
	关于印发《浙江省大力开拓国内市场三年行动方案》的通知
	浙商务发[2015]124号

	29
	关于印发《浙江省重点培育外贸综合服务企业认定和管理办法》的通知
	浙商务联发[2015]72号

	30
	关于做好酒类流通行业管理工作的通知
	浙商务发[2016]155号

	31
	关于开展浙江省电子商务创业创新工程的通知
	浙商务联发[2016]76号

	32
	关于印发《浙江省跨境电子商务管理暂行办法》的通知
	浙商务联发[2016]89号

	33
	关于加强合作促进青年电子商务发展的意见
	浙商务联发[2016]30号

	34
	关于印发《浙江省大力推进产业集群跨境电商发展工作指导意见》
	浙商务联发[2016]25号

	35
	关于印发《浙江省电子商务创业创新项目征集和管理办法（试行）》的通知
	浙商务发[2016]30号

	36
	浙江省商务厅关于开展全省跨境电子商务服务体系建设的通知
	浙商务发〔2017〕30号

	37
	浙江省商务厅关于印发《浙江省商务领域守信“红名单”和失信“黑名单”管理办法（试行）》的通知
	浙商务发〔2017〕109号

	38
	关于保护和促进老字号发展的若干意见
	浙经贸商发展[2008]540号

	39
	浙江省商务厅关于进一步简化外商投资企业非实质性变更等事项审批程序的通知
	浙商务外资发[2009]6号

	40
	浙江省商务厅、浙江省财政厅关于开展品牌专卖连锁网络建设试点工作的通知
	浙商务联发[2010]42号

	41
	浙江省商务厅关于做好实施《浙江省促进散装水泥发展和应用条例》有关行政处罚工作的通知
	浙商务商发〔2010〕384号

	42
	关于印发《浙江省品牌专卖连锁网络建设试点工作实施办法》的通知
	浙商务联发〔2011〕15号

	43
	关于进一步加强预收散装水泥专项资金退还结算等有关工作的通知
	浙商务联发〔2012〕56号

	44
	浙江省商务厅 浙江省财政厅 浙江省教育厅浙江省人力社保厅关于印发《关于加强浙江省电子商务专业人才培训和评价工作的实施意见》的通知
	浙商务联发〔2014〕20号

附件2：

部分有效，需修改的政策措施文件目录

	序号
	文件名
	文号

	1
	浙江省商务厅 浙江省住房和城乡建设厅关于下发《关于加快发展预拌砂浆的实施办法》的通知
	浙商务联发[2014]137号